inficias non irem. Hoc unum mihi constat quod saltim anno Menonagesimo jam
asdificataerat ecclesia parrochialisSti Machuti,ut patet exinvadiatione villasCom-

meniacit. facta inforo Poniisara juxta SanctumMacutum ubi pisces venduntur ».

Dati sunt XVII sol. super memoratum wadium ante EleemosinamPontisaroe, quos
dédit ODELIN/E,sorori HUBERTIBUCCELLI,ODOpresbyter Sancti Macuti, qui postea
factus est monachus (Ibid. cap. 43).

50-56.NosLVI-LVII-LVIII.— Cestrois piècessont reproduites,avecdes variantessans

intérêt,danslesActaSanctorumdesBollandistes(Juin,I, 362).
55(273)-Lesurnomde GoellusquiseprononçaitGoheu,a un caractèreancestral.VoirAppen-

diceXII,p. 473,note930.
56(281).Louis-le-Grosestle seulroicapétienquiait datésesdiplômesdela consécrationou

durègnedesa femme,et seulementpendantunedizained'années: cettementionse raréfiedès

11.23et disparaîten 1125.Adélaïdejouaun rôleprépondérantdansla chute aussiéclatanteque
soudaineduchancelierEtiennede Garlande(Bouquet,Historiensde.France,XII,77).Elle poussa
LouisVI à inféoderle comtédeVexinau prétendantGuillaumeCliton,à quiellefit épousersa

propresoeurJeannedeMaurienne,puisà entreprendreuneexpéditionpourportercejeuneprince
au comtédeFlandre(Fila CaroliBonidansles ActaSS.Marlii,t. I ; Luchaire,Hisl. desInstil.

.monarchiques,I, 148).
Adélaïdemourut,non pasà Montmartre,maisenEspagneen 1154(Vaissette,Hist.duLan-

guedoc,I, note 53)au coursd'unpèlerinagequ'ellefitavecsonfils,quiétaitderetourle 9 février

1155,commele prouveun diplômedonnéà Maguelonne(LL.1605,fol.32, actedontledébut

est,parinterversion,transcritaufol. 35)oùLouisVIIrappelleque sa mère a donné Barberyà

l'abbayedeMontmartre.—Voirci-aprèsla notesur lacharteCIX,p. 86.

59.Intitulédela charteLXI,corr.: Moncelles(282).
57,1. 5,corr. : DECLERIACO(51); 1.22,corr.: DROGODEROTNEL(37).
58,1. 9, corr. : ecclesiamSanctiLupi(290); —1.16,corr.: RADULPHODECLERY"(5I).
62. Ledocumentci-dessousdevraitoccuperle n°LXIIIbis.Il appartientaugouvernement

4e ThibautI, abbédeSaintMartindePontoise,etdel'abbédeSaint-MaurThibautII, quiapparaît
de 1107à 1133:

'

Tempore venerandum abbatum domni scilicet TEOBALDIFossafensis, domni

quoque TEOBALDIPontisariensis, ista societas inter nos et Pontisarienses monachos

confirmata est, quod, audito abbatis illorum obitu, tricenarium pro eo faciemus,
similiter illi facient, cum nostri obitum audierent. Pro monacho vero professo,
tria officia et très missas in conventu, unusquisque sacerdos unam missam ; alii

qui non sunt sacerdotes psalmos 11.Qui autem psalmos nesciunt, quinquagies
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Pater noster. Nomina defunctorum in memoriali scribentur. Capitula utriusque
monasterii utrique erunt communia congregationi.